
Tipos Penales Cantidad % por tipo 

penal
Robo Simple 750 18,09%

Robo Agravado 693 16,71%

Ley 50/88 (Drogas) 823 19,85%

Golpes y Heridas (309) 899 21,68%

Riñas (311) 98 2,36%

Homicidios 171 4,12%

Violación Sexual 227 5,47%

Agresión Sexual 95 2,29%

Ley 36 (Armas) 197 4,75%

Ley 241 (Transito) 76 1,83%

Daño a la propiedad 35 0,84%

Estafa 15 0,36%

Tentativa Homicidios 10 0,24%

Otras (amenaza, abuso confianza) 58 1,40%

Cantidad de casos ingresados 4147 100,00%

Estos son casos ingresados, un expediente puede tener más de un adolescente

AÑO 2009

REPÚBLICA DOMINICANA

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

"Año por la Transparencia y Fortalecimiento Institucional"

CANTIDAD DE CASOS ENTRADOS POR DELITO EN LA FISCALÍA PENAL JUVENIL

REPÚBLICA  DOMINICANA

18,09%

16,71%

19,85%

21,68%

2,36%

4,12%

5,47%

2,29%

4,75%

1,83%

0,84%

0,36%

0,24%

1,40%

Robo Simple

Robo Agravado

Ley 50/88 (Drogas)

Golpes y Heridas (309)

Riñas (311)

Homicidios

Violación Sexual

Agresión Sexual

Ley 36 (Armas)

Ley 241 (Transito)

Daño a la propiedad

Estafa

Tentativa Homicidios

Otras (amenaza, abuso confianza)


