

## REPÚBLICA DOMINICANA PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPUBLICA

"Año por la Transparencia y Fortalecimiento Institucional"

## CANTIDAD DE CASOS ENTRADOS POR DELITO EN LA FISCALÍA PENAL JUVENIL REPÚBLICA DOMINICANA

AÑO 2009

Tipos Penales	Cantidad	% por tipo
Robo Simple	750	18,09%
Robo Agravado	693	16,71%
Ley 50/88 (Drogas)	823	19,85%
Golpes y Heridas (309)	899	21,68%
Riñas (311)	98	2,36%
Homicidios	171	4,12%
Violación Sexual	227	5,47%
Agresión Sexual	95	2,29%
Ley 36 (Armas)	197	4,75%
Ley 241 (Transito)	76	1,83%
Daño a la propiedad	35	0,84%
Estafa	15	0,36%
Tentativa Homicidios	10	0,24%
Otras (amenaza, abuso confianza)	58	1,40%
Cantidad de casos ingresados	4147	100,00%

Estos son casos ingresados, un expediente puede tener más de un adolescente

